3
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на финансовое обеспечение дорожной деятельности и правила их предоставления
Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на финансовое обеспечение дорожной деятельности и правила их предоставления, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 3 июня 2019 года № 230 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 12 ноября 2019 года № 445, от 22 октября 2020 года № 432, от 22.12.2020 № 576).

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на финансовое обеспечение дорожной деятельности и правила их предоставления, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края
от 3 июня 2019 года № 230

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) восстановление автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.».
2. Абзац второй пункта 5 дополнить словами «, с учетом перечня объектов, указанных в соглашении».
3. В пункте 7:
1) Подпункт 9 дополнить словами «при предоставлении иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий, указанных в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящих Методики и правил»;
2) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) наличие автомобильных дорог местного значения, на восстановление которых предоставляются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджету Забайкальского края, в перечнях (реестрах, списках и других документах) автомобильных дорог, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (при предоставлении иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий, указанных в подпункте 4 пункта 2 настоящих Правил).».
4. Пункт 8 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на восстановление автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в соответствии с приложением № 6 к настоящим Методике и правилам.».
5. В подпункте 2 пункта 14 слова «(за исключением случая, указанного в пункте 19 настоящих Методики и правил)» исключить.
[bookmark: _GoBack]6. В подпункте 1 пункта 17 слова «и в пункте 15» заменить словами «, в пунктах 15 и 19».
7. Дополнить приложением № 6 следующего содержания:
«Приложение № 6
к Методике распределения иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных
образований Забайкальского края на финансовое обеспечение
дорожной деятельности и правилам их предоставления

МЕТОДИКА
распределения иных межбюджетных трансфертов на восстановление автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

1.  Иные межбюджетные трансферты на восстановление автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (далее – иные межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам муниципальных образований при предоставлении из федерального бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджету Забайкальского края на восстановление автомобильных дорог местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, либо в случае принятие решения Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края решения о необходимости предоставления средств из дорожного фонда Забайкальского края за счет средств краевого бюджета.
Иные межбюджетные трансферты распределяются между бюджетами муниципальных образований в собственности которых находятся автомобильные дороги общего пользования местного значения, находящиеся в перечнях (реестрах, списках и других документах) автомобильных дорог, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации на восстановление которых предоставляются иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета бюджету Забайкальского края, либо из дорожного фонда Забайкальского края (далее – Реестры).
2. Сумма иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального района Забайкальского края определяется по следующей формуле:
, где:
 – сумма иного межбюджетного трансферта бюджету к-го муниципального образования;
 – общая стоимость выполнения работ к-го муниципального образования, запланированных на соответствующий финансовый год в соответствии с Реестрами;
 – средства местного бюджета к-го муниципального образования, направленные на выполнение работ по объектам, указанным в Реестрах.».

____________________
image1.emf